
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2013 - 98 
Data 15-10-2013 

OGGETTO: MODIFICA E INTEGRAZIONE ALLA 
DELIBERAZIONE N. 91 DEL 27.09.2013. 

 
L’anno duemilatredici , il giorno quindici del mese di Ottobre , alle ore 18:00 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco MASI MARIO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
MASI MARIO 
TURCO ANTONIO 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
MORETTI FRANCESCO 
MORETTI SEBASTIANO 
RAPUANO LEUCIO 

X 
X 
 
 
X 
X 

 
 
X 
X 

      

 

  PRESENTI N. 4 
  ASSENTI N. 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. DAMIANO ANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 
Oggetto: Modifica e integrazione alla deliberazione di G.C. n. 91 del 27.09.2013 avente ad oggetto 
“Integrazione salariale LSU  - Individuazione attività socialmente utili e assegnazione budget  periodo 
dal  01.10.2013 al  31.10.2013 
  

Il Vice Sindaco Antonio Turco 
  

PROPONE  
  

ALLA GIUNTA COMUNALE  
  

VISTA la deliberazione di G.C. n. 91 del 27.09.2013 con cui sono state individuate le attività socialmente 
utili, ritenute strategicamente rilevanti per il conseguimento degli obiettivi prioritari dell’amministrazione, e 
sono state ad esse destinate risorse finanziarie per € 7.697,55, secondo la ripartizione per area di competenza 
come in essa indicata, a valere dal 01.10.2013 e sino al 30.10.2013;  
  



DATO ATTO che all’AREA TECNICA è stato assegnato un budget € 3.885,75 per l’integrazione di diversi 
LL.SS.UU. di categoria A, B, C e D; 
  
RILEVATO che occorre integrare il budget assegnato all’area tecnica per integrare l’orario di un lavoratore 
socialmente utile, addetto alle manutenzioni, che erroneamente non è stato inserito tra i beneficiari del 
trattamento integrativo; 
  
ACCERTATO che l’integrazione del budget ammonta a € 301,90; 
    
  

 DI DELIBERARE 
  
  

-          DI modificare la deliberazione di G.C. n. 91/2013, integrando di € 301,90 il budget assegnato 
all’area tecnica per l’integrazione oraria dei lavoratori socialmente utili nel periodo 
01.10.2013/31.10.2013, che diventa di € 4.187,65; 

-          DI modificare, pertanto, anche l’ammontare delle risorse finanziarie destinate complessivamente al 
trattamento integrativo orario di tutti i lavoratori socialmente utili nel suddetto periodo, che è di € 
8.000,00; 

-          Di confermare, per quanto  non modificato con la presente, la deliberazione di G.C. n. 91/2013; 
-          Di incaricare il Responsabile dell’area tecnica di assumere il conseguente impegno di spesa  
  
                                                                                          IL VICE SINDACO 
                                                                                             Antonio Turco 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto: 

  
Modifica e integrazione alla deliberazione di G.C. n. 91 del 27.09.2013 avente ad oggetto 
“Integrazione salariale LSU  - Individuazione attività socialmente utili e assegnazione 
budget  periodo dal  01.10.2013 al  31.10.2013 

                                                PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 2° comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si 
esprime: 

 X Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

  Parere non dovuto 

Carinaro, lì   15.10.2013 

    Il Responsabile del Servizio 

  
  (dr.ssa Anna Damiano) 

            
  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per glieffetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 
 X Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

  Parere non dovuto 

Carinaro, lì 15.10.2013 Il Responsabile del Servizio 
(dr. Salvatore Nacarlo)   

      
          
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
LA GIUNTA COMUNALE 

  
Vista la proposta ad oggetto: “Modifica e integrazione alla deliberazione di G.C. n. 91 del 27.09.2013 
avente ad oggetto “Integrazione salariale LSU  - Individuazione attività socialmente utili e 
assegnazione budget  periodo dal  01.10.2013 al  31.10.2013 
  
Acquisiti i prescritti pareri che si allegano al presente deliberato; 
  
Con votazione unanime resa per alzata di mano; 
  

DELIBERA 
  
Per quanto detto in narrativa che si intende qui richiamata: 

  
1.      Approvare la proposta ad oggetto così come  formulata  dal Vice Sindaco Antonio Turco, che costituisce 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
  
2.      Dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato 
con D.Lgs n. 267/2000. 

  
  
  



Letto, confermato e sottoscritto 
F.to Il Sindaco 
MASI MARIO 

F.to Il Segretario Comunale 
DAMIANO ANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  DAMIANO ANNA  
Il Segretario Comunale, attesta: 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
Lì, ________________________________ 
Visto per la pubblicazione (punto 1)                                             Visto per il protocollo (punto 2) 
           Il Messo Comunale                                                   Il Responsabile dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI SEBASTIANO                                                                  MORETTI SEBASTIANO 
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  DAMIANO ANNA  
 


